21

1548
märcz. L8.

322

Msarrysky, Mathias Kassyeniskv, Joannes Sabala Pczinisky, 
Jacobus Nyedzwieczky sculteti recognoverunt sub fide et 
iuramento suis, quod ab illorum memoria, annorum quin- 
quaginta et ultra est eorum memoria, quod merces et merci- 
monia prefatorum dominorum Caseoforensium et Lewcfiouien- 
sium semper erat liberum ducere per Novum Forum ad 
Mislynicze ad Craccouiam et e converso absque quouis im
pedimenta : nec est auditum ab eorum memoria et eorum 
antecessorum, quod esset aliqua prohibitio aut arestatio,. 
prout nunc instat. Ad cuius rei testimonium maius evidens 
sigillum nostrum civile iussimus subimprimi. Actum et datum 
in Myslimicze feria secunda post dominicam Iudica. Anno 

1548 incepta salute nostra millesimo quingentesimo quadrage- 
m'arcz. 19. simo octavo. Subscriptio autem erat prope sigillum talis : 

Nostro sub sigillo civitatis proprio.
Nos itaque iustis et legitimis petitionibus Blasii Prip- 

kowzky inclinati, premissam inquisitionem coram nobis, ut 
premissum est, recitatam, pariter et prescriptas literas 
recognitionales presentibus insertas sigillisque nostris pro- 
vincialibus, quibus in iudiciis utimur, obsignatas eidem 
duximus extradandas et concedendas iuris pro cautela: 
quarum exempla sive paria verbotenus in nostrum protho- 
collon inscribi fecimus. Datum die et loco prescriptis. Anno 
Domini supradicto.

99.
Pozsony, 1548 május 16.

A királyi személyes jelenlét bírósága Loboczky Mátyásnak, 
Laski Albert gyámjának kérésére átírja I. Mátyás király
nak Budán, 1474 szeptember 12-én kelt oklevelét, melyben 
Lőcse és Késmárk közt egyezséget közvetített az árúmegállítás 
kérdésében és II. Ulászlónak Budán, 1492 november 10-én 
kelt oklevelét, mely Zápolyai Istvánnak a király ugyanez ügy
ben kozott ítélete elleti bejelentett protestatióját tartalmazza.

E r e d e t i j e  papíron, a szöveg aljára nyomott vörös viaszpecséttel: 
Késmárk v. lt., fasc. VIII., no. 12.

Az átírt oklevelet v. ö. 29. és 38. sz. alatt.

Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, 
Hungarie, Bohemie etc. rex semper augustus, infans Hi- 

1548 spaniarum, archidux Austrie etc., memorie commendamus 
máj. 14. per presentes, quod nobis feria -secunda proxima post 

1548 dominicam Exaudi proxime preteritam, instanté videlicet 
máj. 24. termino celebrationis iudiciorum festi beati Georgii martyris
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proxime elapsi, ad quem videlicet terminum universe cause 
regnicolarum nostrorum ex publica eorundem constitutione 
adiudicari solite generaliter fuerant prorogate, unacum non- 
nullis dominis prelatis et baronibus magistrisque prothono- 
tariis et regni nostri nobilibus, sedis scilicet nostre iudiciarie 
iuratis assessoribus, in eadem sede nostra iudiciaria pro 
tribunali consedentibus, fidelis noster magnificus Mathias 
Lobotzky de Lobodycze, consiliarius noster, tutor videlicet 
testamentarius magnifici Alberti, filii magnifici olim Hiero- 
nimi Laczky, palatini Siradiensis, nostre presentie iudiciarie 
veniens in conspectum, nomine et in persona eiusdem 
Alberti Laczky exhibuit et presentavit nobis quasdam binas 
literas serenissimorum principum condam dominorum Mathie 
et Wladislai Dei gratia regum Hungarie et Bohemie, unam 
videlicet ipsius domini Mathie regis compositionalem, sub 
dupplici sigillo impendenti, alteram verő dicti domini Wla
dislai regis protestatoriam, sub secreto sigillo suo similiter 
impendenti, ambas in pergameno privilegiales, libertatém 
fidelium nostrorum prudentium et circumspectorum iudicis 
et iuratorum civium civitatis nostre regie, nunc verő dicti 
Alberti Laczky, Késmárk vocate, super inductione, ponde- 
ratione, disligatione et venditione rerum mercimonialium in 
ipsam civitatem nostram Keszmark, confectas; ambas in 
pergameno privilegialiter emanatas, dicte personali presentie 
nostre in iudicio presentare curavit, supplicans nobis, ut 
quoniam propter presentium temporum impacacitatem, via- 
rumque discrimina huiusmodi literae pro defensione iurium 
dicte civitatis Késmárk et consequenter prefati Alberti Laczky 
bine inde non admodum secure circumferri possent, ne for- 
tassis eas quoquomodo ab eodem Alberto Laczky alienare 
et deperire contingerent, ob hoc nos paria earundem litera- 
rum compositionalium et protestatoriarum in transsumpto 
literarum nostrarum eidem Alberto Laczky et consequenter 
dictis civibus civitatis Késmárk, iurium eorum ad cautelam, 
sub sigillo nostro dare dignaremur. Quarum prime, videlicet 
dicti quondam domini Mathiae regis, tenor talis es t:

Következik Mátyás királynak Budán, 1474 szeptember 12-én kelt 
oklevele, mely azt az egyezségei tartalmazza, melyet a király az árúmeg- 
állitás kérdésében Lőcse és Késmárk közt közvetített. (V . ö. 29 s z .)

Alterius verő, dicti scilicet quondam domini Wladislai 
regis, continentia verbális hoc est:

Következik II. Ulászló király Budán, 1492 október 11-én kelt ok
levele, a mely magában foglalja Zápolyai István protestatioját a király
nak az árúmegállítás kérdésében a lőcseiek ja vá ra  hozott ítélete ellen. 
(V. ö. 38. sz.)

21 *
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Unde nos supplicatione dicti Mathie Loboczky, nomine 
et in persona prefati Alberti Laczky modo premisso facta, 
tanquam iusta, dementer exaudita, pretactas literas compo- 
sitionales et protestatorias non abrasas, non cancellatas, 
nec in aliqua sui parte suspectas, de verbo ad verbum 
sine diminutione et augmento aliquali transscribi et trans- 
sumi praesentibusque literis nostris inseri facientes, memo- 
rato Alberto Laczky pro defensione iurium suorum sub 
sigillo nostro iudiciali dandas duximus et concedendas.

1548 Datum Posonii, feria quarta proxima ante festum sacri 
máj.' 16. Penthecostes, anno Domini millesimo quingentesimo quadra- 

gesimo octavo. Lecta et comparata cum 
originali per me magistrum Gasparum 

prothonotarium presentie regie, 
coram me magistro Michaele Rawony 
prothonotario domini iudicis curie regis. 

et coram me magistro Damiano 
prothonotario domini locumtenentis 

palatinalis.

100 .

Bécs, 1548 szeptember 12.
I. Ferdinánd király nyílt parancsa a Szepességen inegfor
duló kereskedőkhöz, hogy minden árúikat mindenekelőtt 
Lőcsére vigyék és ott lerakják; egyben megbízza Szepes 
vármegyét és a har'minczadosokat, hogy az ez ellen vétő 
kereskedőket rendelkezésének betartására kényszerítsék azzal 

is, hogy árúikat elkobozzák.
E r e d e t i j e  papíron, a lap alján papírra nyomott királyi nagy pecsét

tel: Lőcse v. lt., VIII. oszt., 14. sz., ugyanolyan másodpéldánya: Lőcse 
v. lt., VIII. oszt., 15. sz.

Ferdinandus divina favente clémentia Romanorum, 
Hüngarie, Boemie etc. rex semper augustus, infans Hispa- 
niarum, archidux Austrie etc., fidelibus nostris universis et 
singulis mercatoribus, institoribus et aliis quibuslibet nego- 
tiationes lucri questusque gratia in terra nostra Scepusiensi 
exercentibus ubilibet constitutis et commorantibus, tam 
forensibus, quam indigenis, cuiusvis status et conditionis 
existant, presentes visuris et audituris, salutem et gratiam. 
Ex frequentibus fidelium nostrorum prudentum et circum- 
spectorum iudicis et iuratorum ceterorumque civium et 
inhabitatorum ac totius communitatis civitatis nostre Leu- 
chouiensis querimoniis accepimus satis displicenti animo
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esse plerosque ex vobis, qui contemptui habitis iuribus 
privilegiis ac veteribus libertatibus eorundem a divis quon
dam Hungarie regibus, nostris scilicet predecessoribus felicium 
recordationum, eis gratiose concessis et donatis, non ad 
eandem civitatem nostram, locum scilicet depositionis mer- 
cium et rerum vestrarum et tricesimarum nostrarum, uti 
deberent et olim consuetum esset, venirent, sed ad alia 
atque alia loca unusquisque pro suo arbitrio diverterent, 
mercesque suas et res illic deponerent, aperirent et com- 
mutarent, extraque locum veterem emporii quqstus ac lucri 
sui causa omnem negotiationem exercerent, sicque illata 
dictis civibus nostris iniuria et damno, nostros quoque 
regios et sacre corone proventus defraudarent, preterea per 
devia quedam inconsuetasque ac inusitatas, imo ab olim 
prohibitas vias sua mercimonia circumferendo, nusquam ad 
regales tricesimas, neque etiam ad consueta fidelium subdi- 
torum nostrorum tributa ac usitata thelonia venirent, quibus 
omnibus rebus non modo libertatibus et privilegiis dictorum 
exponentium, sed etiam nostris proventibus regalibus non 
minimum preiudicii et damni irrogaretur. Ouare supplicatione 
eorundem exponentium accepta, fidelitati vestre harum serie 
firmissime precipientes committimus et mandamus, quatinus 
a modo in posterum unusquisque vestrum cum suis mer- 
cibus, bonisque ac rebus quibuslibet vendibilibus non alio 
usquam civitatum, oppidorum ac villarum prefate provincie 
nostre Scepusiensis primitus et ante omnia, preterquam ad 
verum, legitimum et antiquitus confirmatum depositionis 
omnis generis mercium locum, hoc est ad civitatem nostram 
Leuchouiensem, tricesimamque in ea habitam, per rectas, 
publicas et usitatas vias venire suaque illic quisque mer
cimonia antiquo more regni, secundum illius civitatis liber- 
tates solitas deponere, aperire, commutare et quovis modo 
venum exponere debeat et teneatur sub poena confiscationis 
omnium rerum et bonorum suorum mercimonialium; alioqui 
authoritatem prebuimus et facultatem prout et vigore presen- 
tium damus et conferimus fidelibus nostris comiti, vicecomiti, 
iudicibus et universitati nobilium comitatus Scepusiensis, 
nec non cunctis etiam officialibus nostris et tricesimarum 
nostrarum exactoribus, ut ipsi nostra in persona et autho- 
ritate presentibus eisdem data et concessa, omnes eos, qui 
contra privilegia et libertates pi-emissas dictorum exponen
tium et hoc nostrum mandatum temere deinceps quovis 
modo agere presumerent, omnibus viis et remediis oportunis, 
atque etiam per confiscationem bonorum talium, qui man- 
dato nostro temere contravenire ausi fuerint, punire debeant.
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Hoc autem nostrum mandatum ubique in locis ac foris 
necessariis publicari et proclamari volumus, ne quispiam 
de cetero causam ignorantie pretexere seque sinistra excu- 
satione expurgare et absolvere et quodam modo immunem 
ac impunitum conservare possit et valeat. Secus itaque 
poena sub prescripta facere nequaquam audeatis. Presen- 
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Vienne, duodecima